۵- برای مثال: یوسف فضایی، شیخی‌گری، بابیگری، بهایی‌گری، کسروی‌گرایی، تهران: عطایی، ۱۳۵۳؛ محمدرضا شفاهی، واپسین جنبش قرون وسطایی در دوران فئودال، تهران: جاویدان، ۱۳۵۶

۶- کاتوزیان اقتصاد قرن نوزدهم ایران را به ۳ دوره تقسیم می‌کند: دوره اول مصادف است با سلطنت فتحعلی شاه و محمدشاه؛ دوره دوم به تخت نشستن ناصرالدین شاه (۱۲۲۷ هـ ش / ۱۸۴۸ م) و دوره سوم باقی‌مانده سلطنت ناصری تا به هلاکت رسیدن شاه در ۱۲۷۵ م/ش / ۱۸۹۶ را در بر می‌گیرد. دوره‌های اول به رغم جنگ‌های ایران و روس، دوره ثبات و تحکیم است.